No solamente el elemento universitario, sino la ciudad entera estaba pendiente de lo que se resolviera en este claustro, y la alegría con que la noticia fué recibida por la ciudad nos lo indica el claustro de 26 de abril²⁷ en el cual entraron tres regidores para manifestar a la Universidad la devoción que la ciudad y todo el pueblo tiene a la Inmaculada Concepción y el contento grande que el acuerdo adoptado por los maestros ha causado, ofreciéndose para todo lo que fuere necesario.

* * *

Tomado el acuerdo de hacer el Estatuto y Juramento de defender la Inmaculada, la Universidad está impaciente por llevarlo a la práctica.

Bien pudiera decirse que desde este día la Universidad vive solo preocupada de que el acto resulte con la solemnidad y esplendor que la importancia del acontecimiento exige.

Esta preocupación la demuestra el número de claustros que celebró la Universidad, una vez tomado este acuerdo, para tratar de la solem-

27. *Libro de Claustros, 1617 - 18, f. 48 v.*

nidad con que quiere celebrar el acto del juramento, siendo quince en total en los que integra o al menos parcialmente se trata de los preparativos.

Ya en el claustro del día 2 de mayo los comisarios nombrados para redactar la fórmula del Estatuto y Juramento, se presentan para someter al Pleno la aprobación del texto, que es el siguiente ²⁸:

«Purissima Virgo Virginum; Sanctissima Mater Dei, Augutissima Regina caeli quam iam diu amplissima haec tui studio ac cultui deditissima universitas nostra salmanticensis de tua Sanctissima immaculatissimaque conceptione sententiam, non sine supremi Numinis (ut fas est credere) impellente dictamine, pio devotissimi pectoris adito insculptam tenuit et publicis de tuae dignitatis eminentia dissertationibus institutis professa fuit: ut suum in te adfectum et religionem exprimeret ad maiorem puritatis tuae gloriam solemniori illam ritu semel aliquando manifestare desiderans, hoc tuae festivitatis sacro ac fausto die cum Sanctissimi Domini Nostri Pauli Papae Quinti, tum Philippi Tertii Regis Hispaniarum Catholici mirifica in eam ipsam pietate permota, necnon totius populi christiani in dies crescente adfectum concitata in effectum prorumpit. Nos itaque N. N. N. Totius almae nostrae Universitatis nomine ac vice Deo optimo Maximo tibi que Sanctissimae gloriosissimaeque Virgini Mariae matri eius votum facimus, et sancte promittimus ac iuramus te quam beatam semperque benedictam et immaculatam uno omnes ore praedicamus sanctam quoque a primo tuae conceptionis instanti ac per Jesuchristi tui Deique filii unigeniti merita ab aeternitate praevisa divina sic te gratia praeservante ab originali peccato immunem fuisse constanter cum privatim tum publice asserturos defensuros praedicaturos et nullo unquam tempore vel latum unguem ab ea sententia recessuros quo vero certiore ac diuturniore haec nostra voluntas succesu confirmetur aeternum valituro edicto statum volumus ut nullus unquam sive Doctoratus et Magisterii sive licentiae aut Baccalaureatus gradum vel titulum in eximia hac nostra Academia promoveatur vel admitatur nisi huic nostro voto eandem mentis sententiam factoque suffragabitur et semper tam publice quam privatim suffragaturum sese iuramento adstrinxerit. Hoc pariter omnes vovemus spondemus iuramus. Sic nos Deus adiuvet et haec sancta Dei evangelia. Adspice nos ergo Virgo purissima Mater antissima Regina potentissima et de summo felicitatis tuae habitaculo consuetae in nos pietatis ocellum demite. Adspice, inquam tibi tuoque honori devinctissimam semper hanc Universitatem nostram, et quam singularissimo favoris tui beneficio a primis (f. 51 r) infantiae suae incunabulis ad hanc aetatis perfectionem cum summa nominis dignitate provectam agnoscimus, cuius per universum orbem terrarum famigeratam a Deo celebratam tibi soli acceptam referimus eam per immaculatae Conceptionis tuae sanctissimam puritatem purissimamque sanctitatem tuis aris supplices provoluti